
Protokol o události: 

 

Číslo: 

Lokalita: 

Název svátku: 

Termín konání (příjezd – odjezd): 

Vedoucí týmu: 

Členové týmu: 

 

Popis výzkumu: 

Funkce členů týmu: 

Získaný materiál: 

Problémy, komplikace: 

Návrh řešení: 

 

Náklady: 

cestovné: 

ubytování: 

dokumentační materiál: 

 

 

 

Příklad 

Protokol o výjezdu: Dožínky – 25. 8. 2010 

 

Číslo výjezdu:   6. 

Lokalita:   Kyjov 

Název svátku:   Dožínky 

Kontaktní osoba:  Eva Juřenová (wewka@seznam.cz, 777 068 661) 

Termín konání:  25. 8. 2010 

Pedagogický dozor:  Martina Musilová 

Vedoucí týmu:  Ilona Horváthová 

Členové týmu:  Tereza Vojtasíková, Kateřina Ondrušková, Jana 

Řezníčková 

Cesta: Brno – vlakové nádraží () – Kyjov (); Kyjov () – Brno 

(); (částečně doprava i individuální) 

 

 

Průběh výjezdu: 

Po příjezdu jsme se vydaly z vlakového nádraží na druhou stranu Kyjova, kde je 

na vyvýšeném místě hospoda U Jančů, u které se všichni krojovaní účastníci 

shromáždili. Odtud průvod vycházel a postupně procházel městem. Byly v něm 

hlavně krojované páry. V čele jel proutěný žebřiňák, za ním šli dva stárci a dvě 

mailto:wewka@seznam.cz


stárky, dále dětský sbor, přípravka, muzikanti, členové souboru se svými 

malými dětmi, které vezli v malých žebřiňácích, ženský sbor a vše uzavíral 

mužský sbor. Všichni muži měli na sobě bílý pracovní kroj. Cestou se k průvodu 

přidávali i nekrojovaní účastníci, kteří šli až na náměstí. Celý dožínkový průvod 

měl také mnoho diváků, kteří vycházeli z domu nebo jen vyhlíželi z oken. 

Potom, co jsme prošli celý Kyjov, jsme se dostali na náměstí, kde stály stánky 

s různými ukázkami rukodělné práce a samozřejmě i s občerstvením. Průvod 

zamířil k radnici, kde bylo vystavěné pódium. Na něm se odehrávala druhá část 

dožínek. Všichni krojovaní účastníci se na něm vystřídali a to s různými 

básněmi či popěvky, které v sobě obsahovaly dožínková témata. Bohužel tento 

program byl velmi jednotvárný a po čase byl pro běžného přihlížejícího nic 

neříkající. Samozřejmě vše doprovázela hudba a byli i lidé, kteří začali na místě 

před radnicí tančit. Chvíli jsme ještě poseděli, a u vychlazených nápojů jsme 

pozorovali vše, co se na pódiu odehrávalo a asi po půl hodině jsme odešli na 

vlakové nádraží. 

 

Funkce členů:   MM – pedagogický dozor 

KO – fotodokumentace 

IH – zápisy do výjezdního deníku 

JŘ – fotodokumentace 

TV – natáčení na kameru 

Náklady:   Vojtasíková : doprava.....300 Kč 

Řezníčková: doprava……136 Kč 

Ondrušová: doprava……60 Kč 

 


